
456ª feira 21/Dez/2018  - Edição nº 10340

MUNICÍPIO DE IRATI

SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2018.

EXCLUSIVO PARA ME, EPP E EQUIPARADAS

O MUNICÍPIO de Irati - PR, torna público que às 09h00 horas do dia 21 de

janeiro  de  2019,  na  plataforma  da  Bolsa  de  Licitações  e  Leilões  -

www.bll.org.br, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo

menor  preço,  por  meio  da  utilização  de  recursos  de  tecnologia  da
informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para

aquisição de: 

OBJETO QUANTIDADE
VALOR

TOTAL R$

PRAZO

(DIAS)

PARQUE INFANTIL 01 75.045,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser solicitados junto ao Pregoeiro Antonio Carlos Mucham, Paraná, Brasil

- Telefone  :  (042)  3132  6162 -   E-mail  licitacaoirati@hotmail.com;

licitacao@irati.pr.gov.br. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e

seus  respectivos  modelos,  adendos  e  anexos,  poderá  ser  examinada  no

seguinte endereço Rua Cel. Emílio Gomes, 22, das 08h00 às 17h30 horas.

Irati, 20 de dezembro de 2018.

Jorge David Derbli Pinto - Prefeito Municipal.

134281/2018

134531/2018

Jaguariaíva

Kaloré

Lapa
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 16/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
realizar pavimentação em pedra irregular no Bairro do Morro Azul. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 07 de fevereiro de 2019
HORÁRIO: 09h30 min. 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal, sala de reunião 3º andar.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de Compras 
e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535.9452, no horário: 
das 08:00hrs às 12:00hrs e das 13h30min as 17h30min.

Jaguariaíva, 20 de dezembro de 2018.

VINICIUS WEIGERT.
Presidente da Comissão de Licitação

134202/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de bolsas 
para Colostomia/Ileostomia para atender ao Setor de Serviço Social da Secretaria 
Municipal de Saúde. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 
09 de janeiro de 2019 às 08:00hrs do dia 16 de janeiro de 2019. ABERTURA 
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:01min às 08:59 min do dia 16 de 
janeiro de 2019. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs 
do dia 16 de janeiro de 2019.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exa-
minado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-
9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, 
ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 19 de dezembro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

133779/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 170/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de eletro-
dos auto adesivos para uso na Clínica Municipal de Fisioterapia.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16/11/2019 ás 15:00 hrs.
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ad-
quirido através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ 
ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – 
Ramal: 9453 no horário: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 19 de dezembro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

133782/2018

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2018

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 28 de janeiro de 2019, 
às 14:00 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709, Fundos, na cidade da Lapa 
– PR, serão abertas as documentações e propostas relativas ao EDITAL DE CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2018, que tem por objeto a “Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de Engenharia - coleta e trans-
porte de resíduos sólidos domiciliares; coleta, transporte, tratamento e disposição 
fi nal de resíduos de serviços de saúde do grupo A, B e E; coleta, transporte, tra-
tamento e disposição fi nal de carcaças de animais; coleta e transporte de resíduos 
sólidos depositados em contêineres; locação de contêineres de 1,2 m³ e  locação de 
caçambas de 7,0 m³, mediante o regime empreitada por preço global”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$2.117.614,92 (dois mi-
lhões, cento e dezessete mil, seiscentos e quatorze reais e noventa e dois centavos).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Co-
missão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima 
referido, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, através dos te-
lefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030 ou no Portal do Cidadão – Município 
da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identifi cado no link – licitações”.

Lapa, 20 de dezembro de 2018.
Benedito das Graças Pinto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 171/2018 
OBJETO: Aquisição de materiais de copa, cozinha para a Maternidade Municipal 
Humberto Carrano, para 12 meses.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 09:30 
horas do dia 18 de janeiro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 18 de janeiro de 
2019.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 7.758,25 (sete mil setecentos e cinquenta e 
oito reais e vinte e cinco centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Mu-
nicípio, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas 
na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do 
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identifi cado 
no link – licitações”.

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 174/2018 – UASG 987657
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE CARGA, zero km, para apoio de 
Equipe de Saúde da Família.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 18/01/2019 às 8:00 horas no site 
www.comprasnet.gov.br. 
DATA DA SESSÃO: 23/01/2019 às 14:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 67.290,00 (sessenta e sete mil, duzentos 
e noventa reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser exa-
minado e adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cida-
dão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identifi cado no link 
– licitações”. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações 
da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 
(Fundos) – Centro, no horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, 
ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 20 de dezembro de 2018.
Bruno Goll Zeve

Pregoeiro

 

  

 
  

 

 
 
 
 
 
  
 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 

Pregão n.º 036/2018 – Modalidade: Eletrônico 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA OU 
REABILITAÇÃO, PARA A REDE DA ATENÇÃO À SAÚDE DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA DO ESTADO DO PARANÁ, COMPONENTE DA 
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE. Do Tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, 
segundo quantitativos e especificações conforme edital. Os interessados devem se 
dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à Praça Francisco Lemes 
Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou obter cópia no endereço 
eletrônico www.licitacoes.caixa.gov.br. O Edital também estará disponível no 
Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos através do e-mail 
licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-1170/1394.  
CREDENCIAMENTO: até as 08h30min do dia 09/01/2019. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: até as 09h00min do dia 09/01/2019. 
INICIO DOS LANCES: às 08h30min do dia 10/01/2019. 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 20 de dezembro de 2018. 
Washington Luiz da Silva - Prefeito Municipal. 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 29464519
Documento emitido em 11/01/2019 11:35:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10340 | 21/12/2018 | PÁG. 45

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


